
Primaria s. Pirita

Denumirea concursului: Procurarea produselor alimentare la grădinița de copii ”Viorica” semestrul I anul 2021
Tender ID: ocds-b3wdp1-MD-1603443838032

Nr 

d/o

Codul CPV Denumirea bunurilor. Ţara de 
origi-ne

Produ-

cătorul
Unitat

ea de 

măsur
ă

Cantitat

ea

Specificarea tehnică deplină solicitată Specificarea tehnică deplină propusă de 
către ofertant

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 15800000-6 Biscuiți dulci

MD Columbus

kg 70

Biscuiți dulci, fără conservanți, ambalate 
în cutii de carton cîte 4 kg, GOST 24901-
894, livrare 2 ori/săptămînă.

Biscuiți dulci, fără conservanți, ambalate 
în cutii de carton cîte 4 kg, GOST 24901-
894, livrare 2 ori/săptămînă.

2 15800000-6 Covrigi

MD Steviprod
kg 40

c/s, uscati cu mac, cutii de 1 kg GOST 

30354-96, livrare 2 ori/săptămînă
c/s, uscati cu mac, cutii de 1 kg GOST 

30354-96, livrare 2 ori/săptămînă

3 15800000-6 Pesmeți cu stafide
MD Steviprod

kg 50 c/s, pachet de 1 kg, livrare 2 ori/săptămînă c/s, pachet de 1 kg, livrare 2 ori/săptămînă

4 15800000-6 Paste fainoase

MD Amina
kg 300

c/s, clasa I, gr.B, GOST 875-90, 1kg/pac, 

livrare o dată/lună 
c/s, clasa I, gr.B, GOST 875-90, 1kg/pac, 

livrare o dată/lună 

5 15800000-6 Otet 6%, 1L/sticla

MD II V. Colun
litru 10

PTMD 67-00400053-025,  livrare o 

dată/lună 
PTMD 67-00400053-025,  livrare o 

dată/lună 

6 15800000-6 Ceai

MD Iran
pachet 250

Frunze mari, c/s, 100 gr/pac, GOST 1937-

90, livrare o dată/lună 
Frunze mari, c/s, 100 gr/pac, GOST 1937-

90, livrare o dată/lună 

7 15800000-6 Cacao

MD Condiprod-

Com pachet 20

100 gr/pac, GOST 108-76,  livrare o 

dată/lună 
100 gr/pac, GOST 108-76,  livrare o 

dată/lună 

8 15800000-6 Sare iodată
MD Soledar

kg 150

1kg/pac, GOST 1382830-97,  livrare o 

dată/lună 
1kg/pac, GOST 1382830-97,  livrare o 

dată/lună 

9 15800000-6 Sare de lămîie
MD Condiprod-

Com pachet 20 100 gr/pac, livrare o dată/lună 100 gr/pac, livrare o dată/lună 

10 15800000-6 Mărar uscat
MD Condiprod-

Com pachet 100 8 gr/pach, livrare o dată/lună 8 gr/pach, livrare o dată/lună 

11 15800000-6 Frunză de dafin
MD Condiprod-

Com pachet 50 20 gr/pach, livrare o dată/lună 20 gr/pach, livrare o dată/lună 

12 15800000-6 Piper negru boabe

MD Condiprod-

Com pachet 30

20 gr/pach GOST 29050-91, livrare o 

dată/lună 
20 gr/pach GOST 29050-91, livrare o 

dată/lună 
13 15800000-6 Bicarbonat de sodiu MD kg 10 pachet, livrare o dată/lună pachet, livrare o dată/lună 

14 15800000-6 Zahăr
MD Sudzuker 

Moldova kg 800 1kg/pachet 1kg/pachet 

15 15800000-6 Făină de grîu
MD Macinatorul

kg 100

c/s, SM 202:2000, pachet 2 kg, livrare 1 

dată/săptămînă
c/s, SM 202:2000, pachet 2 kg, livrare 1 

dată/săptămînă

16 15800000-6 Crupă de arpacaș
MD Vitalcomus 

SRL kg 50

c/s, 1 kg/pac, PTMD 67-38869887-005, 

livrare o dată/lună 
c/s, 1 kg/pac, PTMD 67-38869887-005, 

livrare o dată/lună 

17 15800000-6 Crupă de porumb
MD Vitalcomus 

SRL kg 150

c/s, 1 kg/pac, GOST 6002-69,  livrare o 

dată/lună 
c/s, 1 kg/pac, GOST 6002-69,  livrare o 

dată/lună 

SPECIFICATII TEHNICE  (F 4.1) Nr 21004260 din 06.11.2020



18 15800000-6 Crupă grîu sfărmat
MD Vitalcomus 

SRL kg 100

Amb. cîte 1kg, c/s, GOST 276-60, livrare 
1 dată/săptămînă

Amb. cîte 1kg, c/s, GOST 276-60, livrare 
1 dată/săptămînă

19 15800000-6 Hrișcă
MD Vitalcomus 

SRL kg 250

Boabe intregi, 1 kg/pac, GOST 5550-74, 

livrare 1 dată/săptămînă
Boabe intregi, 1 kg/pac, GOST 5550-74, 

livrare 1 dată/săptămînă

20 15800000-6 Mei 

MD Vitalcomus 

SRL kg 100

Boabe, curat 1 kg/pac GOST 5669-96,  

livrare o dată/lună 
Boabe, curat 1 kg/pac GOST 5669-96,  

livrare o dată/lună 

21 15800000-6 Crupă de griș
MD Vitalcomus 

SRL kg 250

Amb. cîte 1kg, c/s, GOST 7022-97,  
livrare o dată/lună 

Amb. cîte 1kg, c/s, GOST 7022-97,  
livrare o dată/lună 

22 15800000-6 Crupă orz
MD Vitalcomus 

SRL kg 100

Amb. cîte 1kg, c/s, GOST 5784-60,  
livrare o dată/lună 

Amb. cîte 1kg, c/s, GOST 5784-60,  
livrare o dată/lună 

23 15800000-6 Fulgi de ovăs
MD Vitalcomus 

SRL kg 100 Amb.cite 1kg, c/s, GOST 4176-69 Amb.cite 1kg, c/s, GOST 4176-69

24 15800000-6 Crupă de arnăut
MD Vitalcomus 

SRL kg 200

c/s, în ambalaj cîte 1 kg, GOST 276-60, 
livrare o dată/lună 

c/s, în ambalaj cîte 1 kg, GOST 276-60, 
livrare o dată/lună 

25 15800000-6 Fasole uscate

MD Vitalcomus 

SRL kg 50

Întregi, amb.1 kg/pac, GOST 7758-75,  
livrare o dată/lună  

Întregi, amb.1 kg/pac, GOST 7758-75,  
livrare o dată/lună  

26 15800000-6 Orez

MD Vitalcomus 

SRL kg 300

Șlefuit, întreg, c/s 1kg/pac, GOST 26791-
89,  livrare o dată/lună 

Șlefuit, întreg, c/s 1kg/pac, GOST 26791-
89,  livrare o dată/lună 

27 15800000-6 Mazare uscata

MD Vitalcomus 

SRL
kg 200

Întreaga, amb. cite 1kg, c/s, PT MD 67-
38869887-003:2005, GOST 6201-68,  

livrare o dată/lună 

Întreaga, amb. cite 1kg, c/s, PT MD 67-
38869887-003:2005, GOST 6201-68,  

livrare o dată/lună 

28 15800000-6 Stafide

MD Condiprod-

Com kg 20

100 gr/pac, GOST 28501-90,  livrare o 

dată/lună 
100 gr/pac, GOST 28501-90,  livrare o 

dată/lună 

29 15800000-6 Mazăre verde

MD Servest 

Agro SRL
buc 200

Mazăre verde, cu bob zbircit in borcane de 
700gr, GOST 15842-90  livrare 2 ori/lună 

Mazăre verde, cu bob zbircit in borcane de 
700gr, GOST 15842-90  livrare 2 ori/lună 

30 15800000-6 Morcov

MD Bodeanu si 

Co SRL

kg 800

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalati 15kg/sac, GOST 1721-85,  

livrare 2 ori/lună.

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalati 15kg/sac, GOST 1721-85,  

livrare 2 ori/lună.

31 15800000-6 Varza

MD Bodeanu si 

Co SRL

kg 600

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalati 30kg/sac GOST 1724-85, livrare 

2 ori/lună. 

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalati 30kg/sac GOST 1724-85, livrare 

2 ori/lună. 

32 15800000-6 Varza Chineza

MD Bodeanu si 

Co SRL

kg 200

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalati 30kg/sac GOST 1724-85, livrare 

2 ori/lună. 

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalati 30kg/sac GOST 1724-85, livrare 

2 ori/lună. 

33 15800000-6 Mere

MD Bodeanu si 

Co SRL

kg 1500

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare, 
ambalați 30kg/sac, HG RM nr. 929 
din31.12.2009, livrare 1 dată/săptămînă

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare, 
ambalați 30kg/sac, HG RM nr. 929 
din31.12.2009, livrare 1 dată/săptămînă

34 15800000-6 Cartofi

MD Bodeanu si 

Co SRL

kg 3000

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalați, mășcați 15kg/sac GOST 7176-
85, livrare 2 ori/lună. 

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalați, mășcați 15kg/sac GOST 7176-
85, livrare 2 ori/lună. 



35 15800000-6 Sfeclă roșie

MD Bodeanu si 

Co SRL

kg 600

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalați 10kg/sac GOST 1722-85, livrare 
o dată/săptămînă. 

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalați 10kg/sac GOST 1722-85, livrare 
o dată/săptămînă. 

36 15800000-6 Ceapă

MD Bodeanu si 

Co SRL

kg 500

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalați, mășcați 15kg/sac, HG RM 
nr.996 din 20.08.2003 SM 243,2004, 

livrare o dată/săptămînă.  

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalați, mășcați 15kg/sac, HG RM 
nr.996 din 20.08.2003 SM 243,2004, 

livrare o dată/săptămînă.  

37 15800000-6 Conopida

MD Oz Vural

kg 150

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalați, mășcați 15kg/sac, HG RM 
nr.996 din 20.08.2003 SM 243,2004, 

livrare o dată/săptămînă.  

Fără nitrați, etichetate și marcate, în 
conformitate cu legislația în vigoare 
ambalați, mășcați 15kg/sac, HG RM 
nr.996 din 20.08.2003 SM 243,2004, 

livrare o dată/săptămînă.  

38 15800000-6 Dovlecei

MD Oz Vural

kg 200

Dovleac, fără nitrați, etichetate și marcate, 
în conformitate cu legislația în vigoare 
ambalați1 dovleac=+/-5 kg, livrare o 
dată/lună. 

Dovleac, fără nitrați, etichetate și marcate, 
în conformitate cu legislația în vigoare 
ambalați1 dovleac=+/-5 kg, livrare o 
dată/lună. 

39 15800000-6 Ardei grași

MD Oz Vural

kg 200

Ardei grași, fără nitrați, etichetate și 
marcate, în conformitate cu legislația în 
vigoare ambalați 10kg/sac, livrare o 
dată/săptămînă. 

Ardei grași, fără nitrați, etichetate și 
marcate, în conformitate cu legislația în 
vigoare ambalați 10kg/sac, livrare o 
dată/săptămînă. 

40 15800000-6 Lămîie
MD Oz Vural

kg 50

Lămîie, 5 kg/cutie, HG nr.929 din 
31.12.2009, livrare 2 ori/lună. 

Lămîie, 5 kg/cutie, HG nr.929 din 
31.12.2009, livrare 2 ori/lună. 

41 15800000-6 Mandarine

MD Oz Vural
kg 300 Mandarine, 15 kg/cutie, livrare 2 ori/lună. Mandarine, 15 kg/cutie, livrare 2 ori/lună.

42 15800000-6 Portocale

MD Oz Vural
kg 350 Portocale, 15 kg/cutie, livrare 2 ori/lună. Portocale, 15 kg/cutie, livrare 2 ori/lună.

43 15800000-6 Banane MD Oz Vural kg 400 Banane, 18,5 kg/cutie, livrare 2 ori/lună. Banane, 18,5 kg/cutie, livrare 2 ori/lună.

44 15800000-6 Ulei  

MD Isnovat 

SRL litru 300

Ulei nerafinat in sticle de 1L, PTMD 67-

05691233-001:2002

Ulei nerafinat in sticle de 1L, PTMD 67-

05691233-001:2002

45 15800000-6 Fructe uscate

MD Vitalcomus 

SRL
buc 20

Fructe uscate, GOST 28501-90, ambalate 

industrial în polietilenă 5 kg, livrare o 
dată/lună.

Fructe uscate, GOST 28501-90, ambalate 

industrial în polietilenă 5 kg, livrare o 
dată/lună.

46 15800000-6 Suc din fructe natural

MD Stamcom 

SRL buc 400

Suc din fructe natural, limpenzit, borcan 

3L, SM 183, livrare o dată/lună.
Suc din fructe natural, limpenzit, borcan 

3L, SM 183, livrare o dată/lună.

47 15800000-6 Pasta de rosii 25%

RO Legume 

Fructe 

Buzau buc 30

Pasta de rosii 25%, c1 în borcane cu 
greutatea de 700gr, SM 247:2004, livrare 

o dată/lună.

Pasta de rosii 25%, c1 în borcane cu 
greutatea de 700gr, SM 247:2004, livrare 

o dată/lună.

48 15800000-6 Roșii în sos propriu

MD Servest 

Agro SRL
buc 120

Roșii în sos propriu, c1 în borcan cu 
greutatea 700g, SM 247:2004, livrare o 

dată/lună.

Roșii în sos propriu, c1 în borcan cu 
greutatea 700g, SM 247:2004, livrare o 

dată/lună.

49 15800000-6 Magiun

MD Servest 

Agro SRL buc 50

Magiun, c/s, în borcane de sticlă 860gr, 
GOST 26323-84, livrare o dată/lună.

Magiun, c/s, în borcane de sticlă 860gr, 
GOST 26323-84, livrare o dată/lună.

50 15800000-6 Suc de tomate

MD Servest 

Agro SRL borcan 150

Suc de tomate, borcan, 3L,  livrare o 

dată/lună.
Suc de tomate, borcan, 3L,  livrare o 

dată/lună.



51 15800000-6 Castraveți conservați
MD Servest 

Agro SRL borcan 40

Castraveți conservați, borcan de 3L, fără 
oțet, livrare o dată/lună.

Castraveți conservați, borcan de 3L, fără 
oțet, livrare o dată/lună.

52 15800000-6 Oua de găină de masă

MD Acustic 

Tehnologie 

SRL buc 5000

Oua de găină de masă, dietice cat.B, 
gr>63gr, SM 89:1997,  livrare 2 

ori/săptămînă.

Oua de găină de masă, dietice cat.B, 
gr>63gr, SM 89:1997,  livrare 2 

ori/săptămînă.

53 15800000-6 Carne de bovină

MD Cardiax 

Plus SRL
kg 400

Carne de bovină, proaspată f/os, c1 GOST 
7724-77, livrare 1 dată/săptămînă.

Carne de bovină, proaspată f/os, c1 GOST 
7724-77, livrare 1 dată/săptămînă.

54 15800000-6 Fileu de pasăre

MD Cardiax 

Plus SRL
kg 450

Fileu de pasăre, cu fierbere rapida, c1, 
gr>0.5kg, SF 039453560003-2012, amb. 5 

kg, livrare 1 dată/săptămînă.

Fileu de pasăre, cu fierbere rapida, c1, 
gr>0.5kg, SF 039453560003-2012, amb. 5 

kg, livrare 1 dată/săptămînă.

55 15800000-6 Pulpe de găină

MD Cardiax 

Plus SRL

kg 500

Pulpe de găină, cu fierbere rapida, c1, 
gr>0.4kg,/1 pulpă, GOST 25391-82 sau 
PTMD 67-00400053-033:2006, livrare 1 

dată/săptămînă.

Pulpe de găină, cu fierbere rapida, c1, 
gr>0.4kg,/1 pulpă, GOST 25391-82 sau 
PTMD 67-00400053-033:2006, livrare 1 

dată/săptămînă.

56 15800000-6 Peste congelat Hec

MD Victonis 

Prim SRL kg 400

f/cap, GOST 20057-96 1 hec +/-=300gr, 

cutie 10-15 kg, livrare 1 dată/săptămînă.
f/cap, GOST 20057-96 1 hec +/-=300gr, 

cutie 10-15 kg, livrare 1 dată/săptămînă.

57 15800000-6 Lapte pasterizat 2,5%

MD JLC SA

litru 4000

Lapte pasterizat 2,5%, în pachete de 
polietilenă 1L, GOST 13277-79, livrarea - 
luni, miercuri.

Lapte pasterizat 2,5%, în pachete de 
polietilenă 1L, GOST 13277-79, livrarea - 
luni, miercuri.

58 15800000-6 Chefir 2,5%

MD JLC SA

buc 500

Chefir 2,5% în pachet de polietilena 0,5 L, 
GOST 4929-84, livrare 1 dată/săptămînă.

Chefir 2,5% în pachet de polietilena 0,5 L, 
GOST 4929-84, livrare 1 dată/săptămînă.

59 15800000-6 Iaurt natural Clasic 500g

MD JLC SA
pachet 400

Iaurt natural, 1,5%, clasic, livrare 1 

dată/săptămînă.
Iaurt natural, 1,5%, clasic, livrare 1 

dată/săptămînă.

60 15800000-6 Unt țărănesc

MD JLC SA

pach 2000

Unt țărănesc din smîntînă dulce, nesărat 
72,5% grăsime, fără adaos de grăsimi 
vegetale, pachet de 200gr, GOST 37-91, 

livrare 1 dată/săptămînă.

Unt țărănesc din smîntînă dulce, nesărat 
72,5% grăsime, fără adaos de grăsimi 
vegetale, pachet de 200gr, GOST 37-91, 

livrare 1 dată/săptămînă.

61 15800000-6 Brinza proaspătă de vacă, 9%

MD JLC SA

kg 400

Brinza proaspătă de vac 9%, punga de 0,5 
kg, PT MD 67-00400053-058:2006, 

livrare 2 ori/săptămînă.

Brinza proaspătă de vac 9%, punga de 0,5 
kg, PT MD 67-00400053-058:2006, 

livrare 2 ori/săptămînă.

62 15800000-6 Smintina 15%

MD JLC SA

pach 300

Smintina 15%, in pachet de polietilena 

0,5L, TU 10.02.789.09.89, livrare 1 

dată/săptămînă.

Smintina 15%, in pachet de polietilena 

0,5L, TU 10.02.789.09.89, livrare 1 

dată/săptămînă.

63 15800000-6 Cașcaval tare

MD JLC SA

kg 200

Cașcaval tare, 45% grasime, SM 
218:2001, amb. 2,5-3kg, livrare 1 

dată/săptămînă.

Cașcaval tare, 45% grasime, SM 
218:2001, amb. 2,5-3kg, livrare 1 

dată/săptămînă.


		2020-11-05T19:04:11+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




